
                                     ΑΔΑ: ΩΒΡ0Ω9Φ-ΖΣΧ     
                                                                                      

                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                     

 1 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 27ΗΣ  Ιανουαρίου 2020 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                              

ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πιστώσεων του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2020, για πληρωμή δαπανών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 περ.1 του 
Ν.4625/19 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  :6 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 8           ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 1 
Στη Δάφνη σήμερα την  27Η  Ιανουαρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  1135/23-1-2020   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

3 
ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

4 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

5 ΚΑΤΣΑΡΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 
ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7  
ΝΤΙΝΟΣ   

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΚΑΡΑΚΩΝΗ  ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
(ΒΕΡΙΝΑ) 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΛΕΑΝΘΗ (ΚΛΕΙΩ) ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΤΣΙΛΙΦΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

13 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

14 ΘΑΝΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

15 ΚΡΟΥΣΟΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

16 ΤΣΟΥΤΣΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

17 ΜΠΟΚΑΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

18 ΛΕΜΠΕΣΗΣ 
ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ  

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

 
Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, πραγματοποιήθηκε 
δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Αναστάσιου Μπινίσκου, παρίσταντο δε τα 
παραπάνω τακτικά μέλη.  



                                     ΑΔΑ: ΩΒΡ0Ω9Φ-ΖΣΧ     
                                                                                      

                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                     

 2 

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 

8 τακτικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης 

όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση και έθεσε υπόψη του σώματος το αριθμ.πρωτ. 

1209/24-1-2020 έγγραφο του Γραφείου Αντιδημάρχου στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 ΔΚΚ,   του Ν. 3852/2010, και του Ν. 4555/2018 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4625/2019 ΆΡΘΡΟ  14 παράγραφος 1,   παρακαλούμε για την  λήψη 

απόφασης εξειδίκευσης των πιστώσεων  με: 

1).Κ.Α  00.6443.0001 και  τίτλο: Επιδείξεις δεξιώσεις εορταί και λοιπά θεάματα  ποσού 2.000,00 €  

προϋπολογισμού του Δήμου  οικονομικού έτους 2020 προκειμένου ο Δήμος να προβεί στην διοργάνωση  

κοπής της Πρωτοχρονιάτικης πίτας  του Δήμου την  2α Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Κυριακή  στο Αθλητικό 

Κέντρο Μιχάλης Μουρούτσος, 

2)  Κ.Α  00.6443.0001 και  τίτλο: Επιδείξεις δεξιώσεις εορταί και λοιπά θεάματα  ποσού 5.000,00 €  

προϋπολογισμού του Δήμου  οικονομικού έτους 2020 για την ηχητική και φωτιστική κάλυψη συναυλίας 

που θα πραγματοποιηθεί  μετά την   κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας  του Δήμου την  2α Φεβρουαρίου 

2020 ημέρα Κυριακή  στο Αθλητικό Κέντρο Μιχάλης Μουρούτσος. 

Στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.  

00.6443.0001 με τίτλο Επιδείξεις δεξιώσεις εορταί και λοιπά θεάματα  ποσού 7.000,00 € για τις ανάγκες 

της διοργάνωσης  κοπής της Πρωτοχρονιάτικης πίτας και για την ηχητικά και φωτιστική κάλυψη 

πραγματοποίησης της  συναυλίας.» 

 Κατόπιν των ανωτέρω  παρακαλώ όπως αποφασίσουμε σχετικά. 

 

   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου - Προέδρου, τη βρήκε νόμιμη άκουσε τις τοποθετήσεις και 
τις απόψεις των μελών της και ειδικότερα των δημοτικών συμβούλων και μελών της επιτροπής κ.κ. 
Ντίνου Νικόλαου ο οποίος μεταξύ των άλλων ανέφερε ότι θα ψηφίσει θετικά όσον αφορά την πίστωση 
για την κοπή της πρωτοχρονιάτικης πίτας αλλά θα μειοψηφήσει για την κάλυψη που αφορά την ηχητική 
και φωτιστική κάλυψη συναυλίας που θα πραγματοποιηθεί  μετά την   κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας 
διότι θεωρεί ότι το ποσό θα μπορούσε να διατεθεί κάπου αλλού, Μαργαρίτη Ηλία Ερρίκου ο οποίος 
ανέφερε ότι μεταξύ των άλλων ότι θα μειοψηφήσει γιατί διαφωνεί και επί της διαδικασίας έτσι όπως ήρθε 
το θέμα για το οποίο έχει παρθεί ειλημμένη και ανακοινωμένη απόφαση από τη διοίκηση δηλαδή 
προκαταλαμβάνεται η απόφαση της επιτροπής και επί της ουσίας τα 7.000€ και 14.000€ που θα κοστίσει 
η εκδήλωση σε αυτή την εποχή είναι υπερβολικά μεγάλο ποσό και θεωρώ ότι υπάρχουν οικονομικότερες 
εκδηλώσεις για διασκέδαση  και Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά η οποία μεταξύ των άλλων ανέφερε ότι θα 
μειοψηφήσει δεδομένου ότι θεωρεί ότι επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός με χαμηλή ποιότητα εκδήλωση 
ενώ θα μπορούσαν να προβάλλονται φορείς –δομές, έλαβε γνώση του  περιεχομένου όλων των 
εγγράφων του σχετικού φακέλου και ειδικότερα του αριθμ.πρωτ. 1209/2020 εγγράφου του γραφείου 
αντιδημάρχου, καθώς και των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις όμοιες του Ν. 
3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του Ν.4555/2018, της παρ.1 του αρθρ.4 του Ν.4624/2019, 
σκέφθηκε και,  
 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της κατωτέρω πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2020,  για την πραγματοποίηση αντίστοιχης  δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 περ.1 

του Ν.4625/19, ως εξής:  

σε βάρος της με  Κ.Α. 00.6443.0001 πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020 με τίτλο 
«Επιδείξεις δεξιώσεις εορταί και λοιπά θεάματα», εξειδικεύει ποσό 2.000,00 € προκειμένου ο Δήμος 
να προβεί στην διοργάνωση  κοπής της Πρωτοχρονιάτικης πίτας  του Δήμου την  2α Φεβρουαρίου 2020 
ημέρα Κυριακή  στο Αθλητικό Κέντρο Μιχάλης Μουρούτσος. 
Στο ανωτέρω μέρος της απόφασης μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι και τακτικά μέλη της επιτροπής 
κ.κ. Μαργαρίτης Ηλίας Ερρίκος και Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης. 



                                     ΑΔΑ: ΩΒΡ0Ω9Φ-ΖΣΧ     
                                                                                      

                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                     

 3 

 

 ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της κατωτέρω πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2020,  για την πραγματοποίηση αντίστοιχης  δαπάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 περ.1 

του Ν.4625/19, ως εξής:  

σε βάρος της με  Κ.Α. 00.6443.0001 πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020 με τίτλο 
«Επιδείξεις δεξιώσεις εορταί και λοιπά θεάματα», εξειδικεύει ποσό 5.000,00 € για την ηχητική και 
φωτιστική κάλυψη συναυλίας που θα πραγματοποιηθεί  μετά την   κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας  
του Δήμου την  2α Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Κυριακή  στο Αθλητικό Κέντρο Μιχάλης Μουρούτσος 
Στο ανωτέρω μέρος της απόφασης μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι και τακτικά μέλη της επιτροπής 
κ.κ. Ντίνος Νικόλαος, Μαργαρίτης Ηλίας Ερρίκος και Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά, σύμφωνα με το σκεπτικό 
της παρούσης. 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.  
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ.ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ                    ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

      ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
      ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

                                                                                        ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
                                                                                        ΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
             ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
             ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ 
              
                 
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
             
  
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ.ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ 

 


